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Riječ predsjednika
U ovo predblagdansko vrijeme želimo vas preko našeg ’Kuz-
marskog lista’ upoznati o događajima koji su obilježili 2016. 
i o nekim planovima za 2017. Kao i do sada ograničen nam je 
broj stranica na osam, tako da smo odlučili govoriti slikom, a 
manje riječju. 

Mi, sadašnji članovi Vijeća mjesnog odbora Sveti Kuzam, 
došli smo u godine kad sve intenzivnije razmišljamo o tome 
da mladi Kuzmari preuzmu brigu o svojem mjestu. To nas po-
gotovo brine zbog toga što mladi, zbog svoje egzistencije traže 
posao drugdje, pa ih je tako sve manje u Kuzmu, a i oni koji 

žive u Kuzmu zbog obima svog posla imaju sve manje vreme-
na za društveni rad. U preostalom dijelu našega mandata (do 
2018.) pokušat ćemo animirati što više mladih da se uključe 
u brigu o Svetome Kuzmu. Molimo sve vas da nam u tome po-
mognete!

Vijeće Mjesnog odbora i ja osobno, želimo vam čestit Bo-
žić i sretnu novu godinu, uz obilje zdravlja, sreće i blagosta-
nja, koji će nam sigurno trebati u ovim neizvjesnim vreme-
nima.

Milan Dragičević

Akcija „Biramo najljepšu Akcija „Biramo najljepšu 
okućnicu i balkon u 2016.”okućnicu i balkon u 2016.”

Nakon provedene akcije “Biramo naj-
ljep šu okućnicu i balkon” u kojoj je su-
dje lovalo 24 natjecatelja, dana 15. srp-
nja 2016. u Hrvatskom domu Sv. Kuzam 
održana je svečanost proglašenja naj-
ljep še okućnice i balkona u Mjesnom 
odboru Sve ti Kuzam za 2016. godinu. 

Komisija za odabir najljepše okućni-
ce i balkona u sastavu članova Vijeća 

Mjes nog odbora Sv. Kuzam nakon uvi -
da i pregleda svih okućnica i balko na, 
donije li su jednoglasnu ocjenu i  na-
gradu za naj ljepšu okućnicu i za naj-
ljep ši balkon do dije lili gospođi Marini 
Šegota, Sv. Kuzam 45 i to poklon bon u 
iz nosu od 500 kn.

Predsjednik Milan Dragičević po-
zdra  vio je sve prisutne i zahvalio se na 

nji hovom sudjelovanju u akciji, a član 
Vije ća gospodin Lorenzo Tommasi 
uru  čio je svim sudionicima priznanja 
za su  djelovanje u akciji, a gospođa Še-
ri  fa Še  pić, članica Vijeća MO pomogla 
je pri uru čivanju prigodnog poklona – 
sad nice koje su dobili svi sudionici u 
ak ciji.

VMO
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zaštitnika. Tako su održane svete mise 
u crkvi Sv. Kuzme i Damjana za zdravlje 
svih Kuzmara koju je predslavio upra-
vitelj župe Kukuljanovo i Škrljevo vlč. 
Marko Šarić, te blagdanska sveta kon-
celebrirana i pjevana misa, koju je pred-
slavio mons. Sanjin Francetić, župnik 
župe Uznesenja blažene djevice Mari-
je u Rijeci. Svečanost svete mise je uve-
li čao koncert sakralne glazbe komornog 
sastava Kulturno umjetničke udruge 
Sklad pod vodstvom maeastra Mladena 
Cvijanovića.

Na terenima sportskog igrališta „Pla-
ca” održao se boćarski i malonogometni 
turnir u organizaciji Mjesnog odbora Sv. 
Kuzam i uz pomoć volontera i sponzo-
ra iz Sv. Kuzma. Na malonogometnom 
tur niru ove je godine sudjelovalo 8 eki-
pa. Započeo je u srijedu 21. rujna a fina-
le je održano u petak 23. rujna. U petak je 
odr žan i boćarski turnir na kojem su, već 
tradicionalno, sudjelovale ekipe iz Hre-
ljina, Kukuljanova, Drage i, naravno, Sve-
tog Kuzma.

Pobjednici boćarskog turnira su boćari 
boćarskog kluba „Draga”. U malom no go-
metu turnir su osvojili „Mate i prijatelji 
– Caffe bar Patriot” sa Cernika.

Po završetku turnira i nakon podjele 
pe hara i medalja nastavljeno je do kasno 
u noć ugodno druženje gostiju i sudio nika 
turnira uz izvrsni fažol, pivo i vino...

Još jednom zahvaljujemo sponzorima 
koji su nam ovu svečanost omogućili.

VMO

Ove je godine, za razliku od mnogih mi-
nu lih, Kuzminju poslužilo vrijeme, pa je 
bila lijepa i svečana. I mladog vina je bilo, 
baš u duhu Kuzmarske tradicije...

Već tradicionalno, uz Kuzminju su u 
subotu 24. rujna položeni vijenci i cvije-
će pri centralnom križu na groblju Sv. 
Kuzam i uz kosturnicu trinaestorici 
strije ljanih u NOB-u, zatim u spomen-
par ku u Sv. Kuzmu, te na mjestu strijelja-

nja mještana Sv. Kuzma na Kikovici. Uči-
nili su to članovi Vijeća MO Sv. Kuzam i 
poneki mještani.

22. rujna smo u galeriji Hrvatskog do-
ma Sv.Kuzam otvorili izložbu poznatog 
riječkog umjetničkog fotografa Rina Gro-
puzza pod nazivom ’A da žena nema...’.

Također u skladu s tradicijom 26. ruj-
na su održane mise koje su obilježile 
Dan Sv. Kuzme i Damjana, naših svetaca 

Boćari Boćarskog kluba „Draga” – ovogodišnji pobjednici turnira

„Mate i prijatelji – Caffe bar Patriot” – ekipa iz Cernika 
pobijedila je na malonogometnom turniru
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U sedamnaest godina postojanja Društva 
Sv. Kuzme i Damjana i projekta Forma 
Viva - Galerija na otvorenome u Svetome 
Kuzmu, stvoreno je dvanaest skulptura 
velikog formata u kamenu, četiri ih je u 
postupku izrade, na još dvije upravo rade 
Paladin i Kamenar a pridružio im se i To-
mislav Pavletić. Rezultat je to nastoja-
nja Kulturnog društva Svetoga Kuzme i 
Damjana da pokaže i dokaže da kultura 
ima mjesta i u našem malom Svetome 
Kuzmu.

Naš kipar Tomislav Pavletić poklonit 
će Sv. Kuzmu još jednu veliku skulptu-
ru u kamenu. Bit će to skulptura imena 
Kon tra bure. Uz otvaranje ovogodišnje 
ki parske radionice, u Hrvatskome domu 

Sv. Kuzam priređena je i izložba Tomi-
slavovih radova.

Akademski kipar Zvonimir Kamenar i 
Bruno paladin polako napreduju na svo-
jim skulpturama. Radove su pomalo us-
porile žestoke ljetne vrućine a zatim još 
žešće jesenje kiše.

Sljedeće godine naša kiparska radio-
nica po prvi puta će imati međunarodni 
značaj. U goste nam dolazi njemački ki-
par Stephan Goedecke. On će u dvorištu 
crkve Sv. Kuzme i Damjana, ispred glav-
nog ulaza, napraviti svoju skulpturu - ka-
meni krug. Vjerujemo da će skulptura na 
tom mjestu posebno zaživjeti, jer će se 
na njoj moći sjediti.

Zlatko Meić

Zvonimir Kamenar u prašini...

Bruno Paladin 
polako napreduje...
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Stephan Goedecke, kipar 
„WIR | MI” – model za crkvu Sveti Kuzam

kamen, pčelinji vosak

Otvorenje izložbe 
Tomislava Pavletića
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...da malo vidite kako je Sveti Kuzam nekad zgledal!
Milan Dragičević

Pogled s Gromače prema Kolosjeku

Pogled od crikve prema sadašnjem željezničkom nadvožnjaku

Povijest Svetog Kuzma u slici...
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U hrvatskim gradovima, pa tako i u Rije-
ci, vlada proračunska neimaština. Ipak, 
Vijeće MO Sv. Kuzam uspjelo je u 2016. 
osigurati sredstva za dva relativno veli ka 
komunalna zahvata i nekoliko manjih. 

Evo ih:
Izgrađena je ograda na boćalištu, po-• 
stav ljena rasvjeta, ponovno izgrađen 
suhozid između Place i boćališta, očiš-
ćen je okoliš i nasipan tucanik, čime je 
završen projekt izrade joga na Placi.
Izgrađen je park na Baraćima, nasi-• 
pana je površina i postavljeno ukrasno 
sidro. Očekuje se skoro postavljanje 
skulp ture Jedra autora Drage Bešanića 
i po neke sprave za igru djece.
Radnom je akcijom obijeljen zid na • 
dječ jem igralištu Placa, na kojem je za-
tim na jednom djelu izrađen mural.
Izgrađena je šahta na bunaru pozna-• 
tom kao Celestina šterna, uz lijevu 
stra nu ceste prema groblju.
Iako su sredstva odobrena, još nije za-• 
mije njena ograda na sjevernoj strani 
ma lonogometnog igrališta Placa, što 
će biti učinjeno u skoro vrijeme. 

Za sljedeću godinu Vijeće je definiralo 
ove prioritetne komunalne zahvate:

Asfaltiranje završnog sloja kolnika u • 
ulici Sv. Kuzam uz pučku šternu
Uređenje površine za postavu skulp-• 
ture iznad parka Vidokovac
Postavu sprava za igru djece i sad nja • 
stabala na novouređenom parku na Ba-
raćima (iza kbr. 52) 
Zamjena sprava za igru djece na Placi• 
Uređenje nogostupa od križanja • 
Škr  lje vo uz cestu D40 do postojeće 
šetnice na područje Njivina u dužini 
od 150 m.
Kako je za sve ove radove po pred ra-

ču nu potrebno 273 tisuće kuna, a odob-
re no je samo 93 tisuće, Vijeće je moralo 
od lučiti o onome što je moguće izvesti. 
Ta ko će u 2017. biti uređena i asfaltirana 
po vršina trga Šterna, uredit će se povr-
šina i moguće postaviti skulptura Dami-
ra Šegote na Vidikovcu te djelomično po-
staviti sprave za igru i posaditi stabla u 
parku na Baraćima.

Milan Dragičević

Već je skoro 
godina prošla...
...otkada nas je 
napustio naš 
dragi Tomi-
slav, veliki i 
do bar čovjek!

Bio je tu u 
sva koj kuzmar-
skoj akciji, go-
dinama brinuo 
o Kuzmarskim 
maškarama, toj 
našoj svetinji. Svojom nenametljivom 
upornošću, nikad podignutim glasom, 
te svojim organizatorskim sposobno-
stima, uspio je animirati mlade i stare. 
Radili smo kao mravi pod njegovom 
di rigentskom palicom i onda se svi 
za jedno veselili u maškarano doba... 
Nije mu bilo teško odvojiti svaki slo-
bodni trenutak, usprkos obiteljskih i 
poslovnih obaveza... Uza sve to bio je 
pripravan i aktivirati se u Vijeću MO. 
Mi, stara generacija na odlasku, zna-
li smo i računali na njega kao čovje ka 
koji će vrlo skoro preuzeti vođenje Sv. 
Kuzma. Njegov nemir i želja da čini 
dob ro to su garantirali... Sigurno bi 
bio dobar ‘poglavica’ Sv. Kuzma... 

Kuzmari, nemojmo nikad zaboravi-
ti sve što je Tomislav za Kuzam i sve 
nas učinio!!!

Sigurni smo da sada negdje u vječ-
nosti uživa sve počasti velikog čovje-
ka među malim ljudima!

Zlatko Meić

Mjerenje tlaka i šećera u krvi 
u Sv. Kuzmu
Vijeće Mjesnog odbora Sv. Kuzam u su-
radnji s Odjelom gradske uprave za 
zdravstvo i socijalnu skrb i „Gradskim 
društvom Crvenog križa” organiziralo je 
za sve zainteresirane mještane besplat-
nu akciju mjerenja tlaka i šećera u krvi. 
Akcija je održana 14. travnja 2016. u Hr-
vatskom domu Sv. Kuzam.

VMO

Komunalni Komunalni 
radoviradovi
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Izdavač: Vijeće mjesnog odbora Sveti Kuzam • Urednik: Zlatko Meić • Fotografije: Arhiva MO Sveti Kuzam • Tisak: Studiograf Rijeka

Adresa uredništva: Sv. Kuzam 19, Rijeka (pošta: 51223 Škrljevo) • Naklada: 150 primjeraka

Mjesni odbor Sveti Kuzam • Sveti Kuzam 19, Rijeka (pošta: 51223 Škrljevo) • Predsjednik: Milan Dragičević • Tajnica: Jasna Rendulić

Uredovno vrijeme: Četvrtkom u MO Sv. Kuzam, Sv. Kuzam 19 od 8 do 12 i 14 do 16 sati. Ostale radne dane u MO Draga u istom radnom vremenu.

Telefon i email: Sv. Kuzam: 251-498; mo.sveti-kuzam@rijeka.hr • Draga: 458-270; mo.draga@rijeka.hr

http://www.rijeka.hr/svkuzam

U organizaciji Mjesnog odbora Sve-
ti Kuzam, u prepunoj dvorani Hrvat-
skog doma Sv. Kuzam u subotu 3. pro-
sinca 2016. godine svoj djeci na Sv. 

Kuzmu bio je u posjeti Sveti Nikola. 
Sv. Nikola je predškolsku i školsku 

djecu (1.-4. razreda), na Sv. Kuzmu 
darivao poklon paketima. 

U prigodnom programu sudjelovali 
su glumci Teatra Zvrk.

VMO
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